
Dotacao 271

Unidade Orçamentária 10.02.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Classificação Funcional 12.361.0021.2.0072 Manutenc.Revitalização do Ensino Fundam.70%

Categoria Econômica 3.1.90.94.00 INDENIZACOES TRABALHISTAS

Vinculo 111200000000 TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB (60%)
Valor 400.000,00                           
Dotacao 1150

Unidade Orçamentária 16.01.00 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Classificação Funcional 18.122.0011.2.0022 Administração e Manutenção da Unidade

Categoria Econômica 3.3.70.41.00 CONTRIBUIÇÕES

Vinculo 100100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIO CORRENTE
Valor 28.000,00                              
Dotacao 670

Unidade Orçamentária 13.01.00 SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

Classificação Funcional 15.122.0011.2.0022 Administração e Manutenção da Unidade

Categoria Econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Vinculo 100100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIO CORRENTE
Valor 2.000,00                                

430.000,00                           

Dotacao 234

Unidade Orçamentária 10.02.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Classificação Funcional 12.361.0021.2.0072 Manutenc.Revitalização do Ensino Fundam.70%

Categoria Econômica 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Vinculo 111200000000 TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB (60%)
Valor 400.000,00                           
Dotacao 796

Unidade Orçamentária 16.01.00 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Classificação Funcional 18.542.0042.2.0138 Políticas para Proteção, Bem Estar e Controle Animal

Categoria Econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Vinculo 100100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIO CORRENTE
Valor 28.000,00                              
Dotacao 659

Unidade Orçamentária 13.01.00 SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

Classificação Funcional 15.122.0011.2.0022 Administração e Manutenção da Unidade

Categoria Econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Vinculo 100100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIO CORRENTE
Valor 2.000,00                                

430.000,00                           

DECRETO Nº 42.023, DE 24/05/2022
                                                SUPLEMENTA DESPESA PREVISTA NO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2022                                                          

O Prefeito Municipal de Aracruz, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº  4.438/2021

DECRETA:

Art 1º - Fica suplementado no Orçamento da despesa prevista para o exercício de 2022 a importância de R$ 1.784.177,15 (hum

milhão, setecentos e oitenta e quatro mil, cento e setenta e sete reais e quinze centavos) das dotações descritas a seguir:

Art 2º – Para cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os recursos de Anulação

Parcial de Dotação R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais) das dotações descritas a seguir:
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Dotacao 910

Unidade Orçamentária 19.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

Classificação Funcional 06.182.0049.2.0153  Prevenção e Resposta à Desastres 

Categoria Econômica 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Vinculo 299000000000 OUTROS RECURSOS VINCULADOS
Valor 307.309,12                           
Dotacao 910

Unidade Orçamentária 19.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

Classificação Funcional 06.182.0049.2.0153  Prevenção e Resposta à Desastres 

Categoria Econômica 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Vinculo 200100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIOS ANTERIORES
Valor 323.776,85                           
Dotacao 145

Unidade Orçamentária 06.01.00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Classificação Funcional 02.061.0008.2.0017 Cumprimento de Determinação Judicial

Categoria Econômica 3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

Vinculo 200100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIOS ANTERIORES
Valor 186.510,00                           
Dotacao 161

Unidade Orçamentária 06.01.00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Classificação Funcional 02.061.0008.2.0017 Cumprimento de Determinação Judicial

Categoria Econômica 3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

Vinculo 200100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIOS ANTERIORES
Valor 85.538,00                              
Dotacao 146

Unidade Orçamentária 06.01.00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Classificação Funcional 02.061.0008.3.0030 Pagamento de Requisitório de Pequeno Valor

Categoria Econômica 3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

Vinculo 200100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIOS ANTERIORES
Valor 100.000,00                           
Dotacao 159

Unidade Orçamentária 06.01.00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Classificação Funcional 02.122.0011.2.0022 Administração e Manutenção da Unidade

Categoria Econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Vinculo 200100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIOS ANTERIORES
Valor 50.000,00                              

1.053.133,97                        

Dotacao 910

Unidade Orçamentária 19.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

Classificação Funcional 06.182.0049.2.0153  Prevenção e Resposta à Desastres 

Categoria Econômica 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Vinculo 199000000000 OUTROS RECURSOS VINCULADOS
Valor 301.043,18                           

301.043,18                           

Art 4º – Para cobertura das suplementações relacionadas no artigo 1º, serão utilizados os recursos de Convênios (Parecer

Consulta TC.ES nº 028/2004) no valor de R$ 301.043,18 (trezentos e um mil, quarenta e três reais e dezoito centavos) nas

dotações descritas a seguir:

Art 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 24 de maio de 2022.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Art 3º – Para cobertura das suplementações relacionadas no artigo 1º, serão utilizados os recursos do Superávit Financeiro

apurado no Balanço Patrimonial – 2021 no valor de R$ 1.053.133,97 (hum milhão, cinquenta e três mil, cento e trinta e três

reais e novena e sete  centavos), nas fontes de recursos e nas dotações descritas a seguir:
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